ﬂ @%@lfﬂ della @%ﬂéﬂ@d dr %ﬂw}%mc@

VISTO il decreto del Ministro dell’Interno in data 5 Novembre 2020, con il quale sono
stati individuati i posti di funzione dirigenziale non generale da attribuire ai funzionari
della carriera prefettizia nell’ambito delle Prefetture — Uffici Territoriali del Governo, ai
sensi dell’art. 10 del D.L. 19 maggio 2000, n. 139 e dell’art. 7 del D.P.R. 24 novembre
2009, n. 210;

VISTO lallegato A dello stesso Decreto ministeriale, contenente le tabelle di
individuazione dei citati posti di funzione presso gli Uffici Territoriali del Governo,
con particolare riferimento alla tabella 1-1, recante i posti di funzione da conferire
presso la Prefettura-Ufficio Territoriale del Governo di Catanzaro, e la relativa
declaratoria;

CONSIDERATO che il posto funzione di Vicecapo di Gabinetto-Dirigente in
posizione di staff di questa Prefettura € vacante dal 4 luglio 2022, data in cui la
dirigente titolare é stata trasferita presso altra Prefettura;

RICONOSCIUTA la necessita di garantire al meglio la funzionalita dell’Ufficio di
Gabinetto di questa Prefettura, provvedendo all’individuazione di un Viceprefetto
Aggiunto a cui conferire, in titolarita, il posto funzione di Vicecapo di Gabinetto-
Dirigente in posizione di staff;

RITENUTO di dover conferire il predetto incarico al Viceprefetto Aggiunto Dr.ssa
Lucia Fratto, in ragione dell’esperienza maturata e del costante supporto offerto
all’Ufficio di Gabinetto e dell’allegato curriculum vitae, procedendo quindi alla revoca
del decreto prot. 33623 del 08/04/2021, con la quale al predetto dirigente e stato
assegnato in titolarita il posto funzione di Capo Ufficio di staff dell’Area III — Sistema
Sanzionatorio Amministrativo, Affari Legali, Contenzioso e Rappresentanza in
Giudizio, per la durata di tre anni;

VISTA la dichiarazione sull’insussistenza di cause di inconferibilita e di incompatibilita
di cui all’art. 20, comma 1, del decreto legislativo n. 39/2013, resa dal dirigente in
parola e, ad ogni buon fine, allegata in copia;

CONSIDERATO che é stato dato avvio del procedimento ai sensi dell’art. 7, della
legge 7 agosto 1990 n. 241,

VISTO il Decreto legislativo 19 maggio 2000, n. 139;
Al SENSI della vigente normativa;

DECRETA

Il provvedimento prefettizio prot. 33623 del 08/04/2021, con il quale e stata assegnato
alla Dr.ssa Lucia Fratto, in titolarita, il posto funzione di Capo Ufficio di staff dell’ Area
Il — Sistema Sanzionatorio Amministrativo, Affari Legali, Contenzioso e
Rappresentanza in Giudizio € revocato.



ﬂ @%@lfﬂ della @%ﬂﬁm dr %@fw}%mc@

Al Viceprefetto Aggiunto, Dr.ssa Lucia Fratto € conferito in titolarita il posto funzione
di Vicecapo di Gabinetto-Dirigente in posizione di staff, a decorrere dalla data di
registrazione del presente provvedimento e per la durata di cinque anni.

Nello svolgimento del predetto incarico, il dirigente dovra garantire la gestione dei
procedimenti e delle attivita nelle materie indicate nella tabella 3 allegata al Decreto del
Ministero dell’Interno del 5 novembre 2020, ed in particolare quelli relativi a:

1. istruttoria relativa alle Interrogazioni Parlamentari;

2. comunicazioni istituzionali e supporto al Prefetto nella sottoscrizione dei
protocolli di intesa;

3. designazione dei commissari ad Acta;

4. affari del personale della Carriera Prefettizia, gestione del relativo rapporto di
impiego e attivita provvedimentale;

5. segnalazioni all’ Arbitro Bancario e Finanziario;

6. collaborazione, con il Prefetto, nell’espletamento di tutte le competenze proprie
dell’Ufficio di Gabinetto;

7. ulteriori attribuzioni conferite dal Prefetto.

Il predetto dirigente dovra, altresi, in relazione all’incarico di funzione conferito,
raggiungere i seguenti obiettivi:

e Implementazione e informatizzazione degli atti con graduale sostituzione
cartacea con il digitale in tutti i settori operativi. Ottimizzazione della gestione
dei flussi cartacei tradizionali. Recupero spazi adibiti all’archiviazione dei
documenti.

e Creazione di un data base ricognitivo degli incarichi di commissariamento ad
Acta attribuiti al personale della Prefettura e monitoraggio delle fasi di
attuazione dei predetti incarichi.

Il presente decreto viene trasmesso alla Corte dei Conti — Sezione di Controllo per la
Regione Calabria di Catanzaro per il controllo preventivo di legittimita e alla Ragioneria
Territoriale dello Stato di Catanzaro per il controllo contabile.

Catanzaro, data del protocollo
IL PREFETTO
Ricci

Firmato digitalmente da:

ENRICO RICCI

Ministero dell'Interno

Firmato il 19/01/2023 09:54

Seriale Certificato: 224

Valido dal 22/11/2022 al 22/11/2025

Tl Trust Technologies per il Ministero dell'Interno QTSP CA



		2023-01-19T08:54:37+0000
	ENRICO RICCI




